
平成３０年８月２７日 

 

いわき市立磐崎中学校保護者 様 

 

いわき市立磐崎中学校長 菊池 泰高 

 

 

留守番電話の運用について 

 

 秋暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、学校を取り巻く環境が複雑化・多様化し、学校に求められている役割が拡大する中、教員の長

時間勤務の改善が課題となっております。 

 この度、教員が自己研鑽する時間や生徒と向き合う時間を確保し、教員一人一人が持っている力を発

揮できる環境を整えるため、いわき市教育委員会の方針により、市内小中学校において、平成３０年８

月２７日から留守番電話の運用を開始することといたしました。 

 本校における運用時間帯は、次のように設定いたしますので、ご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

 

磐崎中学校 留守番電話の運用時間帯 

 

   （１）週休日（土・日曜日）及び休日（年末年始休暇日を含む） ⇒ 終日 

   （２）夏季休業中の学校閉庁日（８月１３日～１６日）     ⇒ 終日 

   （３）生徒一斉下校日（部活動のない日）           ⇒ １７時から 

   （４）部活動等を実施した平日                ⇒ １９時１５分から 

 

   留意点 

    ①翌朝平日の留守番電話解除の時刻は、７時からとさせていただきます。 

    ②週休日等における部活動欠席の連絡は、顧問教師とのやり取りでお願いいたします。 

 

 


